
divan ilk defa Ali Abdürresüli tarafın
dan yayımianmış (Tahran ı3ıı hş.). bu
nu Hüseyin Mekki (Tahran ı320) ve Mu
hammed Debir -i Siyaki'nin (Tahran ı336 
hş., ı349 hş ) neşirleri takip etmiştir. Ay
rıca Dihhuda tarafından neşre hazırla

nan divan henüz basılmamıştır. Muham
med b. ömer er-Radüyani'nin Tercüma
nü ·ı- belôga adlı eseri bazı kaynaklar
da Perruhi'ye nisbet edilmişse de eserin 
Ahmet Ateş tarafından yayımlanması ile 
(İstanbul ı949) bu yanlış düzeltilmiştir. 
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19 Ramazan 1094'te (11 Eylül 1683) 
Dekken'de Evrengabad'da doğdu. Ba
bası. 1. Sahadır Şah'ın üçüncü oğlu Mu
hammed Azimüşşan'dır. On yaşında iken 
büyük dedesi Evrengzib ' in (1. Alemgir) 
yanına Dekken'e gitti ve üç yıl onun ya
nında kaldı. Ardından babasının Bengal 
seferine katıldı (1697). Babası 1707'de 
Evrengzib tarafından Bengal ·den geri 
çağrıldığında onun yerine vekil oldu. An
cak bu görevi sırasında bütün idari iş
ler "divan"ı Mürşid Kulı Han'ın elinde bu
lunduğundan idari yetkisini istediği gi
bi kullanamadı. 1. Sahadır Şah'ın yerine 
geçen Cihandar Şah döneminde (ı 7ı2-

ı 7ı3) devlet idaresinde tam bir karış ık

lık hüküm sürmeye başlamış, hüküm
darın sefahat ve eğlenceye düşkünlüğü 
sebebiyle durum daha da kötüleşmişti. 
Devlet hazinesi savurganca harcanmaya 

başlanmış, askerler maaşlarını alamaz 
hale gelmişti. Bunun üzerine Perruhsi
yer tahtta hak iddia ederek amcası Ci
handar Şah'a karşı harekete geçti. Az 
sayıdaki taraftarıyla Bengal'den Patna'
ya geldi. Durumdan haberdar olan Ci
handar Şah büyük oğlu İzzeddin'i Hace 
Hüseyin Han ve Lutfullah Han Sadık ile 
birlikte Agra'ya gönderip gelişmeleri ta
kip etmesini istedi. Cihandar Şah'ın dav
ranışlarını tasvip etmeyen Ahmed Han 
(Gaziddin Han Galib Ceng). Raca Sidhist. 
Hace Asım (Eşref Han). Mir Müşrif ve 
Zeynüddin Han gibi bazı nüfuzlu kişiler
le Bare Seyyidleri'nden Hüseyin Ali ve 
Abdullah onu desteklemeye karar ver
diler. Allahabad ve Sihar süvarilerinin 
desteğini de sağlayan Perruhsiyer Pat
na'da hükümdarlığını ilan etti (29 Safer 
ıı24 / 7 Nisan ı7ı2) 

Patna'daki bu olayları Delhi'de öğre
nen Cihandar Şah. oğlu İzzeddin kuman
dasındaki bir orduyu Perruhsiyer üzeri
ne gönderdi. Ancak bu ordu yenilince 
Cihandar Şah veziri Zülfikar Han ile bir
likte Delhi'den Agra'ya hareket etti. 11 
Ocak 1713'te meydana gelen Samagarh 
Savaşı ' nda mağlüp olan Cihandar Şah 
Delhi'ye kaçarak Esed Han'a sığındı. Esed 
Han ile oğlu Zülfikar Perruhsiyer' e ya
ranmak için onu hapsettiler. Perruhsi
yer, Cihandar Şah'ı babasının ve kuman
danlarının ölümünden sorumlu tutarak 
maiyetiyle birlikte idam ettirdi ve Ba
bürlü tahtının rakipsiz sahibi oldu ( ı6 
Muharrem ıı25/ 12 Şubat 171 3). Zafer
den sonra Bace Seyyidleri'nden Abdul
lah Han' ı vezirliğe. Hüseyin Ali 'yi de or
du başkumandanlığına getirdi. Perruh
siyer'in kararsız. korkak ve endişeli tav
rı yüzünden devlet işleri bütünüyle bu 
iki kardeşin eline geçti. Perruhsiyer sa
dece onlara karşı değil kendisine inatla 
boyun eğmeyen gruplara karşı da ba
şa rılı bir mücadele veremedi. Onun aciz 
idaresi Sihler'in, Racpütlar'ın, Marata
lar'ın ve Çatlar'ın itaatsizliğine yol açtı. 

Perruhsiyer, Çatlar'la yaptığı mücadele
de başarılı olmayınca onların başında bu
lunan Çoraman'a tavizkar davranarak 
Delhi'den Çambal Geçidi'ne kadar uza
nan büyük kral yolunun kontrolünü ken
disine bıraktı. Bu durum Çoraman'ı da
ha güçlü hale getirdi ve giriştiği faali
yetler Perruhsiyer'i endişelendirdi. Ço
raman' ı cezalandırmak üzere gönderdi
ği Amber Hacası Cey Sing Sevai başarılı 
olamadı (ı716). Perruhsiyer ayrıca Rac
pütlar'la olan münasebetlerini güçlen
dirmek için 171S'te Marvar (CodpOr) ma-
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haracası Acit Sing'in kızı ile evlendi. Ma
ratalar'a da Dekken eyaletinin ' "çavs" ve 
"serdeşmuhi " vergi gelirlerini toplama 
hakkı tanıdı; böylece eyalet gelirlerinin 
dörtte biri Maratalar ' a bırakıldığı gibi 
yapılacak tahsilatın % 10'u da onlara 
kalıyordu. Perruhsiyer. hastalığı sırasın
da kendisini iyileştiren William Hamil
ton'a Doğu Hindistan Şirketi'nin Ben
gal, Sihar, Orissa. Süret ve Madras 'ta 
herhangi bir gümrük vergisi ödemeden 
ticaret yapmasına dair ferman yayımla
dı (17 ı 7) Bu ise Hindistan'da İngiliz nü
fuzunun yerleşmesine zemin hazırladı . 

Perruhsiyer'in zayıf idaresi çok geç
meden Seyyid kardeşleri devlete hakim 
olma hususunda cesaretlendirdi. Mara
tala r' ın yardımını temin eden Seyyid kar
deşler onu tahttan indirdiler (28 Şubat 

1719) Perruhsiyer'in önce gözlerine mil 
çekildi; ardından da 27-28 Nisan gece
si öldürüldü. Meşhur şair Mirza Abdül
kadir Bidil bu olaya Seyyidler'in ihaneti
ni ifade eden bir mısra ile tarih düşürdü. 
Perruhsiyer avcılığa ve atlara çok düş
kündü. Kur'an'ı ezberlediği, iyi bir öğre
nim gördüğü. şiirler yazdığı bilinen Per
ruhsiyer'in saltanat dönemindeki tek 
imar faaliyeti 1717'de Kutb Camii'ne ek
lenen üçüncü bir mermer kemerdir. 
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